
遺伝研スパコンおよび DDBJユーザの皆様へ 

２０２１年９月１７日 

生命情報・DDBJセンター長 有田正規 

 

2021年 9月 11日に発生したディスク障害のため、皆様に多大なご迷惑をおかけして申し訳ござ

いません。とりわけスパコンユーザーの方々は旧ホームディレクトリの情報が消失する可能性があ

り、センター長として深くお詫び申し上げます。調査によりデータ消失が確認されたユーザーの

方々には個別に御連絡を差し上げる予定です。また今後こうした障害が発生してもデータの消失

を最小限に留められるよう、さらなる対策を講じていく所存です。 

ただし今後このような障害を一切起こさぬことを保証することは出来かねます。そのためスパコンユ

ーザーの皆様は、個々人で重要ファイルのバックアップをとっていただくようお願い申し上げま

す。また DDBJへの配列登録ユーザーの皆様は、登録情報が公開され検索可能になるまでは、

登録情報を手元に保管していただくようお願い申し上げます。 


